岳城管字〔2019〕7号A类 同意公开
对岳阳市八届人大四次会议第064号建议的

答      复

李泉源代表：

您提出的《关于利用摄影等艺术资源，提升南湖旅游品味的建议》收悉。南湖风景秀丽，是我市旅游休闲和对外开放的重要窗口，我们非常赞同丰富南湖文化内涵，提升南湖旅游品味。我局园林绿化中心负责管理的南湖广场、南湖公园滨临南湖，是市民休闲游览的常去之地。对于您提出的在南湖广场、南湖公园设置摄影文化长廊的建议，我局认真进行了研究，分析讨论了可行性等问题，现答复如下：

一、关于南湖广场设置摄影文化长廊问题。南湖广场的建设历经三反三复，过程中非议、反复颇多，市民群众关注度高，最后确定的方案系原建设部城规院设计，经专家评审，时任市委市政府主要领导亲自审定，由市建工集团、原市风景园林局等单位承建。南湖广场建成之后，效果较好，影响较大，作为广场管理方，我局一直审慎小心，不加之一项，亦不减之一项，维护原有设计理念，尽量让其以最佳面貌呈现在市民群众面前。您提出的建设100米长廊，工程量较大，一旦实施，必然改变广场的原有建设格局，与广场设计初衷及定位相违背，加之南湖广场项目建设上下瞩目，意见难以统一，建设程序复杂，并非哪家单位可以拍板，因此建设确有现实困难。为完善广场文化功能。我局下步考虑利用广场现有的宣传窗，定期展示“摄影岳家军”的作品，达到提升南湖旅游品位的良好效果。

二、关于南湖公园建设摄影文化基地问题。南湖公园是一个逐步建设完善的综合性公园，目前，在规划红线范围内还有土地没有完成征收,建设任务任重道远。我局一直在努力争取各方支持，加快公园建设步伐。您的建议为南湖公园建设管理提供了一条好的思路、一种新的理念。下一步，在对南湖公园进行整体规划建设时，我局会将您的建议融入南湖公园建设的主题思想开展规划设计，合力将南湖公园建成一个生态、舒适、智慧、有品位的休闲公园。

感谢您对城市管理工作的关心与支持。
　　　　　　　　　   岳阳市城市管理和综合执法局
　　　　　　　　　　　　　2019年5月28日

承办负责人：李国伟
承办人及联系电话：傅清  13908403839